

令和4年10月18日（単価合意日 令和4年10月24日）

国道2号他道路排水施設清掃作業

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道2号他道路排水施設清掃作業
工事地名	兵庫県姫路市北条1-250(姫路河川国道事務所管内)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年9月	12) 設計年月	令和4年7月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5100010027	14) 単価適用年月	2022年9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	143日間 自 令和4年10月19日 (当初) 至 令和5年3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	姫路市(旧宍粟郡安富町除く) 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	2,880,000
		23) 公告日	令和4年7月26日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道2号他道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		15,087,702				
道路清掃工		式	1		15,087,702				
排水施設清掃工		式	1		5,141,530				
側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	100	1,253	125,300			単-1号	
側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	1,747	17,470			単-2号	
側溝清掃A3	幅30～70cm 深さ30～90cm 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	200	506	101,200			単-3号	
側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	1,004	10,040			単-4号	
側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	1,480	14,800			単-5号	
側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	500	1,415	707,500			単-6号	
側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	50	2,136	106,800			単-7号	

設計内訳書

工事名	国道2号他道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	箇所	150	4,961	744,150				単-8号
集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	箇所	10	4,208	42,080				単-9号
集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	箇所	10	6,214	62,140				単-10号
管渠清掃A1	φ200mm以上φ400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	100	1,547	154,700				単-11号
管渠清掃A2	φ400mm以上φ800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	100	1,768	176,800				単-12号
管渠清掃A3	φ800mm以上φ1000mm以下 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	2,496	24,960				単-13号
管渠清掃B1	φ200mm以上φ400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	500	1,119	559,500				単-14号
管渠清掃B2	φ400mm以上φ800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	1,360	13,600				単-15号
管渠清掃B3	φ200mm以上φ400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	1,400	1,615	2,261,000				単-16号

設計内訳書

工事名	国道2号他道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃B4	φ400mm以上φ800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	m	10	1,949	19,490			単-17号	
橋梁清掃工		式	1		598,770				
排水管清掃A1	φ60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	m	10	1,604	16,040			単-18号	
排水管清掃B1	φ60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	m	10	1,573	15,730			単-19号	
排水管清掃B2	φ60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし(夜間)	m	250	2,268	567,000			単-20号	
散水車単独運転		式	1		63,960				
散水車運転1	貸付機械	日	1	28,110	28,110			単-21号	
散水車運転2	持込機械	日	1	35,850	35,850			単-22号	
排水管清掃車単独運転		式	1		153,600				
排水管清掃車運転	貸付機械	日	5	30,720	153,600			単-23号	

設計内訳書

工事名	国道2号他道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝清掃車単独運転		式	1		322,200				
側溝清掃車運転	貸付機械	日	10	32,220	322,200			単-24号	
雑工		式	1		702,830				
普通作業員1		時間	120	2,599	311,880			単-25号	
普通作業員2	(夜間)	時間	40	3,899	155,960			単-26号	
ダンプトラック運転	4t積級	日	7	33,570	234,990			単-27号	
交通規制		式	1		4,320,060				
標識車運転1	貸付機械	日	50	31,220	1,561,000			単-28号	
標識車運転2	貸付機械(夜間)	日	2	40,900	81,800			単-29号	
標識車運転3	持込機械	日	30	27,830	834,900			単-30号	
標識車運転4	持込機械(夜間)	日	30	37,510	1,125,300			単-31号	
交通誘導警備員A		時間	120	1,852	222,240			単-32号	

設計内訳書

工事名	国道 2 号他道路排水施設清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員B		時間	120	1,563	187,560			単-33号	
交通誘導警備員A	(夜間)	時間	60	2,777	166,620			単-34号	
交通誘導警備員B	(夜間)	時間	60	2,344	140,640			単-35号	
泥土処分		式	1		3,784,752				
泥土	泥土処分料	t	180	16,000	2,880,000			単-36号	
泥土積込		t	180	793.9	142,902			単-37号	
泥土運搬A		t	90	2,185	196,650			単-38号	
泥土運搬B		t	90	6,280	565,200			単-39号	
直接工事費		式	1		15,087,702				
共通仮設費		式	1		2,450,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,450,000				
純工事費		式	1		17,537,702				

設計内訳書

工事名	国道 2 号他道路排水施設清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		9,917,000					
工事原価		式	1		27,454,702					
一般管理費等		式	1		5,045,298					
工事価格		式	1		32,500,000					
消費税相当額		式	1		3,250,000					
工事費計		式	1		35,750,000					

1 次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃A1		断面積0.125m2未満	m	100	1,253	125,300		
計						125,300		
単価						1,253	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃A2		断面積0.125m2以上0.500m2未満	m	100	1,747	174,700		
計						174,700		
単価						1,747	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	側溝清掃A3	幅30~70cm 深さ30~90cm 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃A3(単独作業)		蓋無 幅30~70cm 深さ30~90cm	m	100	506	50,600		
計						50,600		
単価						506	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B1		断面積0.125m2未満	m	100	1,004	100,400		
計						100,400		
単価						1,004	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B2		断面積0.125m2以上0.500m2未満	m	100	1,480	148,000		
計						148,000		
単価						1,480	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B3		断面積0.125m2未満(夜間)	m	100	1,415	141,500		
計						141,500		
単価						1,415	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一7号	側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B4		断面積0.125m2以上0.500m2未満(夜間)	m	100	2,136	213,600		
計						213,600		
単価						2,136	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量	100	単価	4,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃A1		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	4,961	496,100		
計						496,100		
単価						4,961	円/箇所	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量		単価	
					100			4,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃B1		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	4,208	420,800		
計						420,800		
単価						4,208	円/箇所	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一10号	集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	単位	箇所	数量		単価	
					100			6,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃B2(夜間)		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	6,214	621,400		
計						621,400		
単価						6,214	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	管渠清掃A1	φ200mm以上φ400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃A1		φ200mm以上400mm未満	m	100	1,547	154,700		
計						154,700		
単価						1,547	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	管渠清掃A2	φ400mm以上φ800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃A2		φ400mm以上800mm未満	m	100	1,768	176,800		
計						176,800		
単価						1,768	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	管渠清掃A3	φ800mm以上φ1000mm以下 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	2,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃A3		φ800mm以上1000mm以下	m	100	2,496	249,600		
計						249,600		
単価						2,496	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	管渠清掃B1	φ200mm以上φ400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B1		φ200mm以上400mm未満	m	100	1,119	111,900		
計						111,900		
単価						1,119	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	管渠清掃B2	φ400mm以上φ800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B2		φ400mm以上800mm未満	m	100	1,360	136,000		
計						136,000		
単価						1,360	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	管渠清掃B3	φ200mm以上φ400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B3		φ200mm以上400mm未満(夜間)	m	100	1,615	161,500		
計						161,500		
単価						1,615	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	管渠清掃B4	φ400mm以上φ800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃B4		φ400mm以上800mm未満(夜間)	m	100	1,949	194,900			
計						194,900			
単価						1,949	円/m		

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	排水管清掃A1	φ60.5mm~200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水管清掃A1		φ60.5mm~200mm	m	100	1,604	160,400			
計						160,400			
単価						1,604	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	排水管清掃B1	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	単位	m	数量		単価	1,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃B1	φ 60.5mm～200mm	m	100	1,573	157,300		
	計					157,300		
	単価					1,573	円/m	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一20号	排水管清掃B2	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし(夜間)	単位	m	数量		単価	2,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃B2	φ 60.5mm～200mm(夜間)	m	100	2,268	226,800		
	計					226,800		
	単価					2,268	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	散水車運転1	貸付機械	単位	日	数量		単価	28,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車 [4×2]		タンク容量5500～6500L 耐塩式						
			時間	5.5	5,110	28,105		
	計					28,105		
	単価					28,110	円/日	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	散水車運転2	持込機械	単位	日	数量		単価	35,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車 [トラック架装型]		3800L						
			日	1	35,850	35,850		
	計					35,850		
	単価					35,850	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	排水管清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量		単価	
					1			30,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)		タンク容量 5.3~5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa						
			時間	6	5,120	30,720		
	計					30,720		
	単価					30,720	円/日	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	側溝清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量		単価	
					1			32,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5~5.0 m ³						
			時間	6	5,370	32,220		
	計					32,220		
	単価					32,220	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	普通作業員1		単位	時間	数量	8	単価	2,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	20,790	20,790		
計						20,790		
単価						2,599	円/時間	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	普通作業員2	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	3,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	31,185	31,185		
計						31,185		
単価						3,899	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	ダンプトラック運転	4t積級	単位	日	数量		単価	33,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	1	33,570	33,570		
計						33,570		
単価						33,570	円/日	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	標識車運転1	貸付機械	単位	日	数量		単価	31,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		LED表示式、キュービック型 衝突緩和装置付	時間	4.7	6,641	31,212.7		
計						31,212.7		
単価						31,220	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	標識車運転2	貸付機械(夜間)	単位	日	数量	1	単価	40,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		LED表示式、キュービック型 衝突緩和装置付	時間	4.7	8,702	40,899.4		
計						40,899.4		
単価						40,900	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	標識車運転3	持込機械	単位	日	数量	30	単価	27,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		2tトラック	時間	141	5,812	819,492		
電光掲示板賃料		1,400×1,800mm	台・日	30	315	9,450		
電光掲示板基本料		1,400×1,800mm	台	1	5,730	5,730		
計						834,672		
単価						27,830	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	標識車運転4	持込機械(夜間)	単位	日	数量	30	単価	37,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		2tトラック	時間	141	7,873	1,110,093		
電光掲示板賃料		1,400×1,800mm	台・日	30	315	9,450		
電光掲示板基本料		1,400×1,800mm	台	1	5,730	5,730		
計						1,125,273		
単価						37,510	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	交通誘導警備員A		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,810	14,810		
	計					14,810		
	単価					1,852	円/時間	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	交通誘導警備員B		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,500	12,500		
	計					12,500		
	単価					1,563	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	交通誘導警備員A	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	2,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	22,210	22,210		
計						22,210		
単価						2,777	円/時間	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	交通誘導警備員B	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	2,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	18,750	18,750		
計						18,750		
単価						2,344	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	泥土	泥土処分料	単位	t	数量			単価	
						1			16,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費 (t)		t	1	16,000	16,000			
	計					16,000			
	単価					16,000	円/t		

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	泥土積込		単位	t	数量			単価	
						1.2			793.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m ³	1	952.6	952.6			
	計					952.6			
	単価					793.9	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	泥土運搬A		単位	t	数量		単価
						1.2	2,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 9.0km以下	m3	1	2,621	2,621	
計						2,621	
単価						2,185	円/t

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	泥土運搬B		単位	t	数量		単価
						1.2	6,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	7,535	7,535	
計						7,535	
単価						6,280	円/t

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃A1	断面積0.125m2未満	単位	m	数量	100	単価	1,253
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.66	24,360	16,077			
普通作業員		人	2.71	20,790	56,340			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	4.91	5,120	25,139			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	4.91	5,370	26,366			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,378			
計					125,300			
単価					1,253	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃A2	断面積0.125m ² 以上0.500m ² 未満	単位	m	数量	100	単価 1,747
土木一般世話役		人	0.92	24,360	22,411	
普通作業員		人	3.78	20,790	78,586	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	6.84	5,120	35,020	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	6.84	5,370	36,730	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,953	
計					174,700	
単価					1,747	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃A3(単独作業)	蓋無 幅30～70cm 深さ30～90cm	単位	m	数量	100	単価	506
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.37	24,360	9,013			
普通作業員		人	1.34	20,790	27,858			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	2.42	5,370	12,995			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		734			
計					50,600			
単価					506	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃B1	断面積0.125m2未満	単位	m	数量	100	単価	1,004
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.53	24,360	12,910			
普通作業員		人	2.17	20,790	45,114			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.93	5,120	20,121			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量4.5～5.0m ³	時間	3.93	5,370	21,104			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,151			
計					100,400			
単価					1,004	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満	単位	m	数量	100	単価	1,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.78	24,360	19,000		
普通作業員		人	3.2	20,790	66,528		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.8	5,120	29,696		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	5.8	5,370	31,146		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,630		
計					148,000		
単価					1,480	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃B3	断面積0.125m2未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,415
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.52	36,540	19,000			
普通作業員		人	2.15	31,185	67,047			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.89	6,789	26,409			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.89	7,039	27,381			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,663			
計					141,500			
単価					1,415	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃B4	断面積0.125m ² 以上0.500m ² 未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,136
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.79	36,540	28,866			
普通作業員		人	3.24	31,185	101,039			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.87	6,789	39,851			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	5.87	7,039	41,318			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,526			
計					213,600			
単価					2,136	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水桝清掃A1	泥土堆積厚20cm以上	単位	箇所	数量	100	単価	4,961
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.15	24,360	76,734		
	普通作業員		人	13.8	20,790	286,902		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	22.86	5,370	122,758		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		9,706		
	計					496,100		
	単価					4,961	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
集水桝清掃B1	泥土堆積厚20cm以上					100		4,208
土木一般世話役		人		2.67	24,360	65,041		
普通作業員		人		11.7	20,790	243,243		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間		19.43	5,370	104,339		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式		1		8,177		
計						420,800		
単価						4,208	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
集水桝清掃B2(夜間)	泥土堆積厚20cm以上					100		6,214
土木一般世話役		人		2.72	36,540	99,388		
普通作業員		人		11.9	31,185	371,101		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³	時間		19.71	7,039	138,738		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式		1		12,173		
計						621,400		
単価						6,214	円/箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃A1	φ200mm以上400mm未満	単位	m	数量	100	単価	1,547
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.86	24,360	20,949		
	普通作業員		人	3.44	20,790	71,517		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.76	5,120	29,491		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量4.5～5.0m ³	時間	5.76	5,370	30,931		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,812		
	計					154,700		
	単価					1,547	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,768
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.98	24,360	23,872			
普通作業員		人	3.93	20,790	81,704			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	6.59	5,120	33,740			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	6.59	5,370	35,388			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,096			
計					176,800			
単価					1,768	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,496
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.39	24,360	33,860			
普通作業員		人	5.55	20,790	115,384			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	9.29	5,120	47,564			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	9.29	5,370	49,887			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,905			
計					249,600			
単価					2,496	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃B1	φ200mm以上400mm未満	単位	m	数量	100	単価 1,119
土木一般世話役		人	0.62	24,360	15,103	
普通作業員		人	2.49	20,790	51,767	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	4.17	5,120	21,350	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³	時間	4.17	5,370	22,392	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,288	
計					111,900	
単価					1,119	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃B2	φ400mm以上800mm未満	単位	m	数量	100	単価	1,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.76	24,360	18,513			
普通作業員		人	3.02	20,790	62,785			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.06	5,120	25,907			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量4.5～5.0m ³	時間	5.06	5,370	27,172			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,623			
計					136,000			
単価					1,360	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃B3	φ 200mm以上400mm未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,615
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.63	36,540	23,020			
普通作業員		人	2.51	31,185	78,274			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3~5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	4.21	6,789	28,581			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0 m ³	時間	4.21	7,039	29,634			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,991			
計					161,500			
単価					1,615	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃B4	φ400mm以上800mm未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,949
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.76	36,540	27,770			
普通作業員		人	3.03	31,185	94,490			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3~5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	5.08	6,789	34,488			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0 m ³	時間	5.08	7,039	35,758			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,394			
計					194,900			
単価					1,949	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	排水管清掃A1	φ 60. 5mm～200mm	単位	m	数量	100	単価	1, 604
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 67	24, 360	16, 321			
普通作業員		人	3. 91	20, 790	81, 288			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1. 2 MP a	時間	6. 7	5, 120	34, 304			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5. 29	5, 370	28, 407			
諸雑費 (まるめ)		式	1		80			
計					160, 400			
単価					1, 604	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃B1	φ60.5mm～200mm	m			100	1,573
土木一般世話役		人	0.66	24,360	16,077	
普通作業員		人	3.84	20,790	79,833	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	6.59	5,120	33,740	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	5.14	5,370	27,601	
諸雑費 (まるめ)		式	1		49	
計					157,300	
単価					1,573	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃B2	φ 60. 5mm～200mm (夜間)	単位	m	数量	100	単価 2, 268
土木一般世話役		人	0. 66	36, 540	24, 116	
普通作業員		人	3. 87	31, 185	120, 685	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	6. 64	6, 789	45, 078	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5. 24	7, 039	36, 884	
諸雑費 (まるめ)		式	1		37	
計					226, 800	
単価					2, 268	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式					1	5,110
運転手 (一般)		人	0.18	19,635		3,534	
軽油	1.2号	L	7.3	134		978	
散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	1	598		598	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,110	
単価						5,110	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
散水車 [トラック架装型]	3800L					1		35,850
運転手 (一般)		人	1	19,635		19,635		
軽油	1. 2号	L	29	134		3,886		
散水車 [トラック架装型]	3800L	供用日	1.719	7,170		12,325		
諸雑費 (まるめ)		式	1			4		
計						35,850		
単価						35,850	円/日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa					1		5,120
運転手（一般）		人	0.17		19,635	3,337		
軽油	1.2号	L	7.9		134	1,058		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1		725	725		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						5,120		
単価						5,120	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³					1	5,370
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	0.17	19,635		3,337	
軽油	1.2号	L	9.4	134		1,259	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	774		774	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,370	
単価						5,370	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		33,570
運転手 (一般)		人	1	19,635		19,635		
軽油	1. 2号	L	34	134		4,556		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.28	7,090		9,075		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	233		298		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6		
計						33,570		
単価						33,570	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

標識車運転費	LED表示式、キュービック型 衝突緩和装置付	単位	時間	数量	1	単価	6,641
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.21	19,635	4,123		
軽油	1. 2号	L	7.6	134	1,018		
標識車損料(無償貸付機械)	LED表示式、キュービック型 衝突緩和装置付	時間	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,641		
単価					6,641	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	標識車運転費	LED表示式、キュービック型 衝突緩和装置付	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.21	29,452	6,184		
軽油	1. 2号	L	7.6	134	1,018		
標識車損料(無償貸付機械)	LED表示式、キュービック型 衝突緩和装置付	時間	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					8,702		
単価					8,702	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

標識車運転費	2tトラック	単位	時間	数量	1	単価	5,812
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	5,539	5,539		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 5.6L/日	日	0.21	1,300	273		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					5,812		
単価					5,812	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

標識車運転費	2tトラック	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	7,600	7,600	
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 5.6L/日	日	0.21	1,300	273	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,873	
単価					7,873	円/時間

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	14,805	14,805	14,810
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					14,810	
	単価					14,810	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495	12,500
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					12,500	
	単価					12,500	円／人日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 22,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	22,207	22,207	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						22,210	
単価						22,210	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	18,742	18,742	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						18,750	
単価						18,750	円／人日

参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa					1		6,789
運転手（一般）		人	0.17	29,452		5,006		
軽油	1.2号	L	7.9	134		1,058		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	725		725		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,789		
単価						6,789	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	7, 039
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0. 17	29, 452	5, 006			
軽油	1. 2号	L	9. 4	134	1, 259			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	774	774			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7, 039			
単価					7, 039	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,539
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.21	19,635	4,123		
	軽油	1. 2号	L	4.2	134	562		
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854	854		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,539		
	単価					5,539	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	7,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.21	29,452	6,184		
	軽油	1. 2号	L	4.2	134	562		
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854	854		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,600		
	単価					7,600	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 5.6L/日	2KVA 1日	単位	日	数量	1	単価	1,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455				
ガソリン	レギュラー	L	5.6	151	845				
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					1,300				
単価					1,300	円/日			